

ASIANUMERO	STM113:00/2022	
AIKA	maanantai 22.4.2024 klo 10.00–12.00	
PAIKKA	Teams-kokous	
Kutsuttu		
Jäsen	Organisaatio	lisätietoa
Joni Komulainen	STM	puheenjohtaja
Hanna Tervonen	Findata	sihteeri
Jarmo Harju	FIMM	
Meri-Tuulia Kaarakainen	Varha	
Kimmo Kaski	Aalto yliopisto	x
Kristiina Lappalainen	Traficom	
Jussi Leinonen	Bayer	x
Tomi Mäkelä	Helsingin yliopisto	x
Tuomo Pentikäinen	Veil.ai	x
Jarkko Reittu	THL	x
Tom Southerington	FinBB	
Hannele Svanström	Aluehallintovirastot	x
Kirsi Talonen	Helsingin yliopisto	x
Annu Cabrera	Tilastokeskus	x
Arho Virkki	Varha	x
Kutsuttavat asiantuntijat		
Toni Ahvas	Helsingin yliopisto	x
Antti Honkela	Helsingin yliopisto	x
Andrei Lauren	STM	x

1.	Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 10.00.
2.	Edellisen kokouksen pöytäkirja Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.
3.	EHDS tilannekatsaus ja toisiolain muuttaminen Joni Komulainen (STM) kertoi EHDS:n myötä tulevista muutoksista sekä toisiolain muuttamisesta:

	<ul style="list-style-type: none"> • Kompromissiteksti hyväksyttiin Coreper kokouksessa 22.3.2024, ja parlamentti äänestää 24.4. Lopullinen asetusteksti hyväksytään juristi-lingvistisen tarkistuksen jälkeen seuraavan parlamentin kaudella syksyllä 2024. • EHDS:n myötä joka maahan perustetaan yksi tai useampi tietolupaviranomainen. Tietolupaviranomaiselle tulee valvonta ja sanktio-oikeuksia. Toisiokäytön tietokategorioihin ja käyttötarkoituksiin tulee muutoksia, ja datan laatu- ja hyödyllisyysvaatimuksista tulee sääntelyä. Pseudonymisointia ja anonymisointia voivat tehdä sekä tietolupaviranomaiset että datan haltijat. Komissio kehittää tätä varten työkaluja sekä yhteistyömalleja. • Kompromissitekstiin tuli seuraavia muutoksia viime metreillä: opt- out oikeus, nopeutettu hakemusprosessi julkisille toimijoille, kolmansien maiden käyttäjien pääsy dataan, luotettavan datan haltijan rooli ja datan haltijan määritelmä, erilaiset tavat tehdä toisiokäyttöä (esim. kansalliseen lainsäädäntöön perustuen), rikastettua dataa koskeva sääntely, tieteellisen tutkimuksen määritelmä, ja komission tuottama unionin tietolupaviranomaispalvelu. • Kansallista koordinaatiota mietitään parhaillaan. Toisilain muuttaminen on tarkoitus esitellä eduskunnalle 2025 ja samalla mietitään EHDS:n vaatimia muutoksia. Täytäntöönpanosäädöksen pohjatyötä tehdään TEHDAS2 hankkeessa. • Ryhmässä keskusteltiin erilaisista tavoista tehdä toisiokäyttöä sekä taloudellisista näkökulmista EHDS:n pystytykseen ja toimeenpanoon liittyen. Ryhmässä mietittiin, kuka jatkossa antaa pseudonymisointia ja anonymisointia koskevia linjauksia. Lopulliset linjaukset tapahtuvat todennäköisesti jatkossakin oikeuskäytännössä ja Euroopan tietosuojaneuvostossa. • Kaikki voisivat tutustua kompromissitekstiin (linkki alla) ja toimittaa Jonille ehdotuksia EHDS:n toteutukseen Suomessa. https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/03/15/european-health-data-space-council-and-parliament-strike-provisional-deal/
4.	<p>Alatyöryhmien tilanne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilastollinen tietosuoja Alatyöryhmä on kokoontunut 21.3. ja ryhmässä keskusteltiin koneoppimismallien ja genomitietoon perustuvien tulosten anonymiteetista. - Juridinen tietosuoja - Organisatorinen tietoturva - Tekninen tietoturva (kyberturvallisuus) <p>Muut alatyöryhmät eivät ole kokoontuneet.</p>
5.	<p>Ilmoitusasiat</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kuva- ja signaalitiedon anonymiteetti ja anonymisointi -linjaus on julkaistu. Joitakin kysymyksiä linjaukseen liittyen on tullut STM:ään. Joni tuo nämä kysymykset ryhmälle tiedoksi. • Findatan uusi lakimies aloittaa 2.5.
6.	<p>Seuraavat kokoukset</p>

	Seuraava kokous pidetään ma 3.6.
7.	Muut asiat -
8.	Kokouksen päätös Puheenjohtaja päätti kokouksen klo. 11.54.